

Regd. No. 2015-16/1545

1 set

महाराष्ट्र शासन
उच्च शिक्षण संचालनालय

महाराष्ट्र राज्य, मध्यवर्ती इमारत, पुणे ४११ ००१

Web: www.dhepune.gov.in

E-Mail : mavi.dhepune@gov.in

फोन नं. ०२०/२६१२२११९, २६०५१५१२, २६१३०६२७, २६१२४६३९

फॅक्स नं. ०२०/२६११११५३

क्र.उशि.सं/२०१५/अपंग/मवि-१ / 10615

दिनांक- १९/१०/२०१५
12 0 OCT 2015

प्रति,

- १) कुलसचिव,
सर्व अकृषी विद्यापीठे.
- २) विभागीय सहसंचालक
उच्च शिक्षण, सर्व विभाग.

विषय :- अपंग व्यक्ती (समान संधी, हक्कांचे संरक्षण आणि संपूर्ण सहभाग) अधिनियम, १९९५ नुसार राज्य समन्वय समितीवरील अशासकीय सदस्य नियुक्तीची शासन अधिसूचना.

- संदर्भ :- १) शासन पत्र क्र. संकीर्ण- २०१५ / (प्र.क्र. १६९-२०१५) / आस्था-२, दि.०५.१०.२०१५
२) शासन अधिसूचना क्र. अपंग- २०११/ प्र.क्र.१७१(भाग-२) / अ.क.२, दि.५.८.२०१५

उपरोक्त विषयास अनुसरून संदर्भिय शासन पत्र व संदर्भ क्र. २ च्या शासन अधिसूचनेकडे आपले लक्ष वेधण्यात येत आहे. (प्रत संलग्न) अपंग व्यक्ती (समान संधी, हक्कांचे संरक्षण आणि संपूर्ण सहभाग) अधिनियम, १९९५ च्या कलम १३ (१) अन्वये प्राप्त शक्तींचा वापर करून महाराष्ट्र शासनाने या अधिसूचने द्वारे राज्य समन्वय समितीमध्ये अशासकीय सदस्यांची नियुक्ती केलेली आहे. या अधिसूचनेमध्ये सदस्यांचा संपूर्ण तपशील देण्यात आलेला आहे.

आपल्या अधिनस्त सर्व शासकीय / निमशासकीय कार्यालये तसेच महाविद्यालयांना माहितीस्तव सदर परिपत्रक उपलब्ध करून देण्यात यावे व केलेल्या कार्यवाहीचा अहवाल संचालनालयास सादर करावा.

DR. (ASH/11)
A PRO ✓
n-c-pl.
22/10/15



(डॉ. व्ही. आर. मोरे)

सहसंचालक

उच्च शिक्षण संचालनालय,

महाराष्ट्र राज्य, पुणे- १

प्रत- मा. प्रधान सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई -३२ यांना माहितीस्तव सचिनय सादर.

अधिसूचना

क्रमांक :- अपंग- २०११/ प्र.क्र.१७१ (भाग-२)/ अ.क.२
 सामाजिक न्याय व विशेष सहाय्य विभाग,
 हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड,
 मंत्रालय विस्तार भवन,
 मुंबई - ४०० ०३२.
 दिनांक :- ०५ ऑगस्ट, २०१५.

अपंग व्यक्ती (समान
 संधी, हक्कांचे संरक्षण
 आणि संपूर्ण सहभाग)
 अधिनियम १९९५

क्रमांक-अपंग -२०११/ प्र.क्र.१७१(भाग-२)/अ.क.२ अपंग व्यक्ती (समान
 संधी, हक्कांचे संरक्षण आणि संपूर्ण सहभाग) अधिनियम, १९९५ (१९९६
 पहिला) च्या कलम १३ (१) अन्वये प्राप्त झालेल्या शक्तींचा वापर करून
 महाराष्ट्र शासन या अधिसूचनेद्वारे राज्य समन्वय समितीमध्ये पुढील
 अशासकीय सदस्यांची नेमणूक सदर अधिसूचना निर्गमित करण्यात
 आल्याच्या दिनांकापासून तीन वर्षाकरीता करीत आहे. आवश्यक
 वाटल्यास राज्य शासन कलम १३(१) उपकलम (२) मधील (फ) किंवा
 (ह) अन्वये नियुक्त केलेल्या सदस्यांना, त्यांचे म्हणणे ऐकून घेऊन ३
 वर्षांचा कालावधी पूर्ण होण्याच्या आधीच त्यांचे सदस्यत्व संपुष्टात
 आणू शकेल.

कलम १३ (१) उप कलम (२) मधील (फ) अन्वये:-

अ.क्र.	सदस्यांची नावे	संवर्ग	प्रवर्ग
१	श्री. राजेंद्र पुरोहित	खुला	अस्थिव्यंग
२	श्रीमती ललिता महादेवन	खुला (महिला)	सोरेब्रलपाल्सी
३	श्रीमती राजेश्री गुप्ता	अनुसूचित जाती	मुकबधीर
४	श्री. प्रविणभाई दांडीया	खुला	अंध
५	श्री. श्रीकांत अंतुरकर	खुला	मतिमंद

कलम १३ (१) उप कलम (२) मधील (ह) अन्वये:-

- १) डॉ. श्री. विरल कामदार (सांस्कृतिक क्षेत्र)
- २) डॉ. श्री. रविंद्र नांदेडकर (उद्योग क्षेत्र)
- ३) डॉ. श्री. राजू राऊत (व्यापार क्षेत्र)

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नांवाने,

स्मि. श. रानडे

(स्मि. श. रानडे)

सह सचिव, महाराष्ट्र शासन.

NOTIFICATION

No. Apang-2011/C.R.171 (Part-2)/A.K.-2
 Social Justice & Special Assistance Department,
 Mantralaya Annex, Hutatma Rajguru Chowk, Madam
 Cama Road, Mumbai-400032.

Date: 05 August, 2015

Persons with
 Disabilities (Equal
 Opportunity,
 Protection of
 Rights and Full
 Participation
 Act, 1995

No. Apang-2011/C.R.171 (Part-2)/A.K.-2:- In exercise of the powers conferred under Section 13 (1) of the Persons with Disabilities (Equal Opportunity, Protection of Rights and Full Participation) Act, 1995 Government of Maharashtra through this notification hereby appoints following non-official members on State Coordination Committee for a term of three years from the issuing date of this notification. The State Govt. may, if it thinks fit, remove any member nominated under clause (f) or clause (h) of subsection (2) of section 13, before the expiry of his term of office after giving him a reasonable opportunity of showing cause against the same.

under Section 13 (1) Sub-Section (2) (f)

Sr. No	Name of Member	Category	Area of Disability
1	Shri Rajendra Purohit	Open	Locomotor Disability
2	Smt. Lalitha Mahadevan	Open(Female)	Cerebral Palsy
3	Smt. Rajeshri Gupta	Scheduled Caste	Deaf and Mute
4	Shri Pravinbhai Dandiya	Open	Blind
5	Shri Shrikant Anturkar	Open	Mentally Disability

under Section 13 (1) Sub-Section (2) (h)

1. Dr. Shri. Viral Kamadar (Cultural Sector)
2. Dr. Shri. Ravindra Nandedkar (Industry Sector)
3. Dr. Shri. Raju Raut (Trade Sector)

By order and in the name of the Governor of Maharashtra

S. S. Ranade

(S. S. Ranade)

Joint Secretary to